
ELEKTRONIČKA ISPRAVA

 

 

 
 

   
 
 
 
          

   REPUBLIKA HRVATSKA 
   ISTARSKA ŽUPANIJA 
  
 

ŽUPAN 
 
KLASA: 430-01/21-01/01 
URBROJ: 2163/1-01/11-21-02 
Pula, 26. veljače 2021. 
 

      SKUPŠTINA ISTARSKE ŽUPANIJE 
n/p predsjednika Valtera Drandić 

Dršćevka 3 
52000 Pazin 

 
 
PREDMET: Zaključak o davanju suglasnosti na dopunu djelatnosti i Izmjene i dopune 
Statuta Zaštitne radionice Tekop Nova Pula - Officina per la tutela Tekop Nova Pola 
 
 
Na temelju članka 65. Statuta Istarske županije („Službene novine Istarske županije, br. broj 
10/09, 4/13, 16/16, 1/17, 2/17, 2/18, 30/18 – pročišćeni tekst i 10/20“), Zamjenik župana koji 
obnaša dužnost župana Istarske županije dana 26. veljače 2021. godine, donosi 
 

ZAKLJUČAK 
 

1. Prihvaća se nacrt i utvrđuje Prijedlog Zaključka o davanju suglasnosti na dopunu 
djelatnosti i Izmjene i dopune Statuta Zaštitne radionice Tekop Nova Pula - Officina 
per la tutela Tekop Nova Pola. 
 

2. Akt iz točke 1. ovog Zaključka sastavni je dio istog, te se upućuje Skupštini Istarske 
županije na razmatranje i usvajanje. 

 
3. Za izvjestitelja po točki 1., a vezano za točku 2. ovog Zaključka određuje se Duško 

Kišberi, pročelnik Upravnog odjela za gospodarstvo. 
 

4. Ovaj Zaključak stupa na snagu danom donošenja.  
 

        Zamjenik župana koji 
                         obnaša dužnost 

župana 
                        Fabrizio Radin 

   
 
 
 



                                                             
 

 
 
 
Temeljem članaka 29. i 54. Zakona o ustanovama (NN 76/93, 29/97, 47/99 i 35/08, 127/19), 
članaka 6., 21., 51. i 52. Statuta Ustanove Zaštitne radionice Tekop Nova - Officina per la 
tutela Tekop Nova Pola od 18.03.2019. (Broj: 88/2019 objavljenog u Službenim novinama 
Istarske županije br. 2/19), te članaka 43. i 84. Statuta Istarske županije („Službene novine 
Istarske županije, br. broj 10/09, 4/13, 16/16, 1/17, 2/17, 2/18, 30/18 – pročišćeni tekst i 
10/20“), Skupština Istarske županije na sjednici održanoj dana __________2021. godine, 
donosi 
 

 
ZAKLJUČAK  

o davanju suglasnosti na dopunu djelatnosti i Izmjene i dopune Statuta Zaštitne 
radionice Tekop Nova Pula - Officina per la tutela Tekop Nova Pola 

 
 

1. Daje se suglasnost na: 
 
- Prijedlog Odluke o promjeni i proširivanju djelatnosti Ustanove, broj: 23/2021 od 

05. veljače 2021. godine; 
 
- Prijedlog Izmjena i dopuna Statuta Zaštitne radionice Tekop Nova Pula – Officina 

per la tutela Tekop Nova Pola, broj: 24/2021 od 05. veljače 2021. godine. 
 

2. Prijedlozi odluka iz točke 1. čine sastavni dio ovog Zaključka. 
 

3. Ovaj Zaključak stupa na snagu osmog dana od objave u „Službenim novinama Istarske 
županije“. 

 
 
KLASA: 
URBROJ: 
Pazin, 

REPUBLIKA HRVATSKA 
SKUPŠTINA ISTARSKE ŽUPANIJE 

 
Predsjednik 

Valter Drandić 
 
 
 
 
Dostaviti: 
 

1. Županu Istarske županije 
2. Upravni odjel za gospodarstvo Istarske županije 
3. Zaštitna radionica Tekop Nova, Trg I istarske brigade 2, Pula   
4. Objava 
5. Pismohrana 

 
 



                                                             
 

 
 
 

OBRAZLOŽENJE 
 
 

I PRAVNI TEMELJ ZA DONOŠENJE ZAKLJUČKA 
 
Pravni temelji za donošenje ovog Zaključka sadržani su u odredbama članaka 29. i 54. Zakona 
o ustanovama (NN 76/93, 29/97, 47/99 i 35/08, 127/19), članaka 6., 21., 51. i 52. Statuta 
Ustanove Zaštitne radionice Tekop Nova - Officina per la tutela Tekop Nova Pola od 
18.03.2019. (Broj: 88/2019 objavljenog u Službenim novinama Istarske županije br. 2/19), te 
odredbama članaka 43. i 84. Statuta Istarske županije („Službene novine Istarske županije, 
br. broj 10/09, 4/13, 16/16, 1/17, 2/17, 2/18, 30/18 – pročišćeni tekst i 10/20“). 
Člankom 29. Zakona o ustanovama propisano je da Odluku o promjeni djelatnosti donosi 
Upravno vijeće ustanove uz prethodnu suglasnost osnivača, ako zakonom ili aktom o 
osnivanju nije drugačije određeno. 
Člankom 54. Zakona o ustanovama propisano je da Statut ustanove donosi Upravno vijeće 
uz suglasnost osnivača ustanove ako zakonom ili aktom o osnivanju nije drugačije određeno. 
Odredbom članaka 6., 21., 51. i 52. Statuta Zaštitne radionice Tekop Nova ustanove za 
zapošljavanje osoba s invaliditetom propisana je nadležnost osnivača ustanove za donošenje 
ovog Zaključka. 
Odredbom članka 43. i 84. Statuta Istarske županije propisana je nadležnost Skupštine 
Istarske županije za donošenje ovog Zaključka. 
 
 
II OSNOVNA PITANJA KOJA SE RJEŠAVAJU OVIM AKTOM 
 
Ovim Zaključkom, Skupština Istarske županije daje suglasnost na dopunu djelatnosti i Izmjene 
i dopune Statuta Ustanove Zaštitne radionice Tekop Nova Pula - Officina per la tutela Tekop 
Nova Pola (u daljnjem tekstu: Ustanova). 
 
Upravno vijeće Ustanove je na svojoj sjednici održanoj 05. veljače 2021. godine donijelo 
Prijedlog Odluke o promjeni i proširivanju djelatnosti Ustanove, broj: 23/2021 i Odluku o 
utvrđivanju prijedloga o izmjeni i dopuni Statuta Ustanove Zaštitna radionica Zaštitne radionice 
Tekop Nova Pula - Officina per la tutela Tekop Nova Pola 24/2021. 
 
Prijedlog Odluke o promjeni i proširivanju djelatnosti Ustanove nastao je uslijed potreba 
poslovanja Ustanove. Ustanova je u 2020. godini, putem natječaja Zavoda za vještačenje, 
profesionalnu rehabilitaciju i zapošljavanje osoba s invaliditetom, Ugovorom o dodjeli 
posebnih sredstava za nabavu novih tehnologija i opreme te izgradnju, širenje ili obnove 
prostora zaštitne radionice, a sve u cilju zapošljavanja i održavanja zaposlenosti osoba s 
invaliditetom ostvarila  pravo na sredstva za opremanje novo izgrađenog krila zgrade u 
ukupnom iznosu od 3.464.483,68 kn. Dio sredstava osigurano je za potrebe opremanja 
praonice rublja, a dio sredstava predviđen je za postavljanje solarnih panela na krovištu 
zgrade za potrebe proizvodnje struje i dogrijavanja tople vode. Za proizvodnju i otkup viška 
proizvedene struje potrebno je potpisati Ugovor sa HEP-om. Kako bi se to moglo učiniti, 
prethodno je potrebno izvršiti proširenje djelatnosti definiranih Statutom Ustanove. S obzirom 
na navedeno, predlaže se proširenje djelatnosti Ustanove na način da se pored djelatnosti 
određenih Statutom ustanove od 18.03.2019. godine, koje su upisane u sudski registar 
nadležnog Trgovačkog suda, predmet poslovanja Ustanove nadopuni novim djelatnostima 



                                                             
 

navedenim u prijedlogu Odluke o promjeni i proširivanju djelatnosti Ustanove, broj: 23/2021 
od 05. veljače 2021. godine koji čini sastavni dio ovog Zaključka. 
U Ustanovi je na snazi Statut od 18.03.2019. godine. Odlukom o utvrđivanju prijedloga o 
izmjeni i dopuni Statuta Ustanove predlažu se izmjene i dopune članka 5. Statuta, odnosno 
dopuna djelatnosti sukladno prijedlogu Odluke o promjeni i proširivanju djelatnosti Ustanove, 
broj: 23/2021 od 05. veljače 2021. godine. 
 
Obzirom na navedeno predlaže se donošenje predmetnog Zaključka. 
 
 
III FINANCIJSKA SREDSTVA POTREBNA ZA PROVEDBU OVOG AKTA 
 
Za provedbu ovog Zaključka nisu potrebna financijska sredstva. 
 



                                                             
 

 
Ai sensi  degli articoli 29 e 54 della Legge sulle istituzioni ("Gazzetta ufficiale" nn. 76/93, 
29/97, 47/99, 35/08, 127/19), degli artt. 6, 21, 51 e 52 dello Statuto dell'Istituto Zaštitna 
radionica Tekop Nova - Officina per la tutela Tekop Nova Pola del 18/03/2019 (Numero: 
88/2019 pubblicato nel "Bollettino ufficiale della Regione Istriana", n. 2/19), e degli articoli 43 
e 84 dello Statuto della Regione Istriana ("Bollettino ufficiale della Regione Istriana" n.10/09, 
4/13, 16/16, 1/17, 2/17, 2/18, 30/18-testo emendato e 10/20), l'Assemblea della Regione 
Istriana alla seduta tenutasi il giorno _________ 2021 emana la 
 

 
CONCLUSIONE  

sul consenso  all'integrazione dell'attività e alle Modifiche e integrazioni dello Statuto 
della Zaštitna radionica Tekop Nova Pula - Officina per la tutela Tekop Nova Pola 

 
 

4. Si delibera il consenso alla: 
 
- Proposta di Delibera sulla modifica e l'ampliamento dell'attività dell'Istituto, 

numero: 23/2021 del 5 febbraio 2021; 
 
- Proposta delle Modifiche e integrazioni dello Statuto della Zaštitna radionica 

Tekop Nova Pula - Officina per la tutela Tekop Nova Pola, numero: 24/2021 del 5 
febbraio 2021. 

 
5. Le proposte delle delibere di cui al punto 1 sono parte integrante della presente 

Conclusione. 
 

6. La presente Conclusione entra in vigore l'ottavo giorno della sua pubblicazione sul 
"Bollettino ufficiale della Regione Istriana". 

 
 
CLASSE: 
N.PROT: 
Pisino 

REPUBBLICA DI CROAZIA 
ASSEMBLEA DELLA REGIONE ISTRIANA 

 
Il Presidente: 
Valter Drandić 

 
 
 














































